第 18回 国立公園満喫プロジェクト有識者会議

日時： 令和 7 年 3 月 12 日（水）14:00-16:30

場所： 霞が関ナレッジスクエア スタジオ

（対面／オンライン 併用）

１．開会挨拶

２．議事

（１）国立公園満喫プロジェクトの 2021年以降の取組状況と成果について

（２）国立公園満喫プロジェクトの 2026年以降の取組方針の検討について

（３）国立公園における滞在体験の魅力向上事業について（報告）

（４）意見交換

３．その他

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■配付資料

○ 次第・出席者一覧

○ 資料１  国立公園満喫プロジェクト 2021年以降の取組状況と成果まとめ

○ 資料２  国立公園満喫プロジェクト 2026年以降の取組方針（骨子）

○ 資料３  国立公園における滞在体験の魅力向上事業について

○ 参考資料１ 2021年以降の国立公園の利用動向等について

○ 参考資料２ 国立公園満喫プロジェクトの 2021年以降の取組成果

○ 参考資料３ 国立公園満喫プロジェクトに係る令和７年度予算

○ 参考資料４ 国立公園満喫プロジェクト有識者会議（第 17回）議事要旨

【出席者一覧】

【有識者】（敬称略）

東京都市大学 特別教授  涌井  史郎【座長】

株式会社石井兄弟社 社長 石井  至

旅館海月 女将、有限会社オズ 代表取締役 江﨑  貴久

小西美術工藝社 社長 デービッド・アトキンソン

星野リゾート 代表 星野  佳路

【林野庁】

国有林野部経営企画課国有林野総合利用推進室長 尾前 幸太郎

【日本政府観光局】

企画総室マネージャー 田浦 靖典

【環境省】

環境大臣政務官 五十嵐 清

自然環境局長 植田 明浩

大臣官房審議官 飯田 博文

自然環境局総務課長 松下 雄介

自然環境局国立公園課長 西村 学

自然環境局自然環境整備課長 中原 敏正

自然環境局国立公園利用推進室長 佐々木 真二郎

自然環境局国立公園課官民連携企画官 澤田 大介

自然環境局国立公園課課長補佐 宮澤 泰子

自然環境局国立公園課課長補佐 山本 啓

自然環境局国立公園課課長補佐 桝 厚生

自然環境局国立公園課課長補佐 植竹 朋子

自然環境局国立公園利用推進室長補佐 中原 一成